

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 02/2016

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

COMUNICADO N° 2

01/02/2017

Pregunta 1. La cotización de la propuesta se debería presentar según el rubrado enviado o enviaran nuevo rubrado abierto definitivo. Ej. Subrubro Eléctrica pide ver Memoria.

Respuesta 1. Se debe completar su oferta en el Anexo 4 – Rubrado – el cual forma parte de los recaudos publicados.

Pregunta 2. En fachadas exteriores del nuevo edificio se pide una terminación lisa, la consulta es si el plomo de la misma debe respetar el plomo de la fachada existente o el de las pilastras que allí se grafican. Cuál sería el procedimiento de trabajo, picar las pilastras dejando todo al plomo de las paredes o revocar las paredes hasta llegar a el plomo de las pilastras.

Respuesta 2. Picar las pilastras, molduras y posibles revoques débiles existentes. Posteriormente revocar dichas zonas con hidrófugo y luego colocar el revoque monocapa como se solicita en la Memoria Constructiva. En conclusión la intención es que quede todo revocado de acuerdo al plomo existente.